



Saksbehandler: Berit Hagen Agøy

Referanser:

MKR/AU 17/12

MKR 14/12

KR 25/12

Saksdokumenter:

On the Road to Busan, kortfilm vil bli vist under møtet

Rettferdig fred - oppfølging av Jamaica fram til KVs generalforsamling

Sammendrag

Kirkenes Verdensråds (KVs) generalforsamling finner sted i Busan, Sør-Korea, 30.10.–08.11. 2013. Hovedtema er *God of Life, lead us to Justice and Peace*.

Om lag tusen delegater forventes å komme fra KVs 349 medlemskirker. 850 av disse oppnevnes av kirkene selv, og de resterende av sentralkomiteen etter forslag fra kirkene. Halvpartene av kirkene er så små at de bare kan sende én delegat. Den norske kirke er invitert til å sende tre delegater.

I tillegg til delegatene deltar representanter fra regionale og nasjonale kristne råd, misjonsorganisasjoner, diakonale organisasjoner og økumeniske partnere og andre gjester. Det vil også være mange rådgivere og inviterte ressurspersoner som skal bidra til programmet. Man håper også at generalforsamlingen skal bli en stor økumenisk fest, og at mange koreanere vil besøke den. Til sammen forventes 4-5.000 deltakere.

Det går en rød tråd fra fredskonferansen på Jamaica i mai 2011 til *God of Life, lead us to Justice and Peace*. Og det er ventet at «rettferdig fred» vil bli berørt både i gudstjenester og bibelstudier, i workshops, økumeniske dialoger, temamøtet m.m. under generalforsamlingen. I skrivende stund er ikke undertemaene og programmet for Busan kjent, unntatt i grove trekk. En del av det programmessige vil falle på plass etter KVs sentralkomitémøte i august/september i år, men det vil neppe være helt klart før utpå våren 2013. MKR vil på mai-møtet få en orientering fra generalsekretæren om planene så langt, og så vil rådet få saken tilbake til videre behandling på sitt møte i november.

På sitt møte 29. febr.-1. mars d.å. fattet Mellomkirkelig følgende vedtak:

MKR-14/12 Vedtak:

1. Mellomkirkelig råd foreslår for Kirkerådet at følgende personer oppnevnes som Dnks delegater på KV's generalforsamling i 2013:
MKRs leder
En biskop foreslått av Bispemøtet, fortrinnsvis preses
En person under 30 år fra det nye MKR
2. Det delegeres til MKR/AU å foreslå personen under 30 år for Kirkerådet.
3. Mellomkirkelig råd foreslår for Kirkerådet at en urfolksrepresentant, foreslått av Samisk Kirkeråd, nomineres som tilleggsdelegat.

Ad pkt. 2: MKR/AUs forslag til Kirkerådet på person under 30 år fra det nye MKR ble Marianne H. Brekken.

Saken ble så behandlet på KR's møte 2.-3. mai d.å. hvor KR fattet følgende vedtak:

KR-025/12 Vedtak:

1. Kirkerådet oppnevner følgende personer som Dnks delegater til KV's generalforsamling i 2013:
MKRs leder Kjetil Aano
Marianne H. Brekken (ungdomsdelegat)
En biskop foreslått av BM, fortrinnsvis preses
2. Kirkerådets leder nomineres som tilleggsdelegat
3. I tillegg nomineres generalsekretær Tore Johnsen som tilleggsdelegat, alternativt tiltrer han delegasjonen som faglig rådgiver.

Det blir opp til sentralkomiteen i KV å vurdere om Kirkerådets leder og generalsekretær Tore Johnsen kommer med.

Kari Veiteberg er med i KV's planleggingsgruppe for gudstjenesteliv og vil også bli med til Busan. Fra Norge deltar også generalsekretæren i Norges Kristne Råd og representanter fra Kirkens Nødhjelp.

Det planlegges en nordisk Pre-Assembly 2.-3. april for nordiske (eventuelt også baltiske) delegater og andre deltakere. KV's generalsekretær vil også delta. Vi vil drøfte med NKR, KN og de nordiske partnere hvem som påtar seg å være vertskap for denne samlingen. Det kan være aktuelt at vi tilbyr oss å arrangere møtet i Norge.

I sommer vil vi motta en henvendelse fra KV med oppfordring til å bidra med workshops, seminarer m.m. Vi har en frist til oktober/november med å gi tilbakemelding. For Dnks del vil det være naturlig å samordne seg med NKR og KN, slik vi gjorde på Jamaica da Norge hadde ansvar for fem ulike workshops. Det kan være aktuelt fra vår side å foreslå

at vi for eksempel kan bidra med våre erfaringer fra Samisk kirkeråds og MKRs arbeid med urfolk og forsoningsprosesser og med vårt religionsdialogarbeid både i Norge og Midtøsten.

MKR gis anledning til å komme med innspill til tema og aktiviteter de ønsker sekretariatet skal vurdere med tanke på bidrag fra Dnk til KVs generalforsamling.

Forslag til vedtak

MKR ber sekretariatet ta følgende med i sin videre planlegging fram mot KVs generalforsamling i 2013:

.....

Økonomiske/administrative konsekvenser

Utgifter til forberedelser og deltakelse på generalforsamlingen budsjetteres med OVF-midler.

